ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Левобережного  сельского  поселения

Тутаевского  муниципального  района

Ярославской  области

от  11.11.2022 г.  № 144
О   проведении   месячника  безопасности
людей на водных объектах на территории

Левобережного   сельского        поселения

в осенне-зимний период 2022 года

В  соответствии    с  Федеральным   законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 08.11.2022 года № 834-п «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Тутаевского муниципального района в осенне-зимний период 2022-2023 годов» и в целях предотвращения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах в период ледостава на  водоёмах Тутаевского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  месячник безопасности людей на водных объектах  на территории Левобережного  сельского поселения с 15 ноября по 15 декабря 2022 года.
2. Провести профилактическую  и  пропагандистскую работу  с населением по вопросам безопасного поведения на водоёмах в период ледостава, о соблюдении правил безопасного поведения на ледовом покрытии.
3. Разработать и утвердить планы проведения месячника на водных объектах.
4. Разработать комплекс мероприятий по предупреждению гибели людей на водных объектах; обратить особое внимание на места несанкционированного выхода граждан и выезда автотранспортных средств на лёд водоёмов.
5. Обнародовать    настоящее   постановление     согласно  порядку

обнародования муниципальных правовых актов  Левобережного сельского
поселения.

6. Постановление  вступает  в  силу  со дня его обнародования.

7. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
Глава  Левобережного  сельского  поселения                            М.А. Ванюшкин
Приложение  1

к  постановлению Администрации

Левобережного сельского поселения

от 11.11.2022 г. № 144
ПЛАН

проведения  месячника   безопасности людей на водных  объектах на территории  Левобережного  сельского  поселения в осенне-зимний период 2022 года.
	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственный

  за исполнение

	1.
	Организация разъяснительной работы среди населения по вопросам соблюдения правил поведения на водных объектах, а также регулярное информирование о запрете выхода на лёд с целью предотвращения несчастных случаев.
	   ноябрь
  декабрь
    2022
	Ванюшкин М.А.
Абалихина  Г.Ю.

Козлова Л.В.
Богданова Е.В.

Фицай Т.И.

	2.
	       Обозначение опасных участков соответствую-

щими запрещающими знаками  (р. Волга в границах Левобережного сельского поселения, в частности,  район населенных пунктов:  с.Савинское, д.Евчаково, п.Красный бор, д.Караваево,  д. Реброво, д.Тоболино  п. Волжский, д. Летешовка, а также р. Урдома и  оз. Барминское)
	   ноябрь
   декабрь
     2022
	Ванюшкин М.А.

Абалихина Г.Ю.

Козлова Л.В
Богданова Е.В.

Фицай Т.И.

	4.
	Распространение агитационных материалов и проведение сельских сходов по вопросам безопасного поведения на водоёмах  в период ледостава.
	 В     течении
месячника безопасности людей на водных объектах
	Ванюшкин М.А.

Абалихина Г.Ю.

Козлова Л,В,
Богданова Е.В.

Фицай Т.И.

	5
	Обобщение информации  об итогах проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021 года и предоставление информации в отдел ВМР и ГОЧС Администрации ТМР
	до15 декабря
        2022
	Ванюшкин М.А.